GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 005/2021

DE: 11 DE MAIO DE 2021

AUTOR: VEREADOR ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA

O vereador que esta subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta casa legislativa, encaminha a Senhora Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura Andreia Cunha da Fonseca a seguinte Indicação:

-Realizar serviçopaliativo com o concerto de calçadas e a limpeza dos bueiros,

na rua José Apolinario localizada no Centro em Rorainópolis.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da rua Jose Apolinario procuraram por este vereador

solicitando que as devidas providências sejam tomadas por parte do poder público. A

melhoria proposta nesta indicação irá melhorar consideravelmente o trafego na Rua

José Apolinario em Rorainópolis. De acordo com visita na referida rua foi possível

identificar as condições críticas existente, por esse motivo precisa de reparos

(concertos das calçadas e a limpeza dos bueiros) se tornam urgente. O objetivo é

evitar que as chuvas, que devem se intensificar a partir deste mês, para que não

piorem a situação.Dessa forma venho solicitar de vossa senhoria que possa tomar

as providencias cabíveis, melhorando assim, a qualidade de vida da população.

Atenciosamente,

R~C .L4JU
r_m 11i  O~

Asa.

ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA
Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com